---

<sup>a</sup> *Alonso* così nel testo per *Alfonso*.

<sup>b</sup> *ofici de* nell'interlineo superiore.

<sup>c</sup> Segue *s* cassata.

## LVII

### 1493 ottobre 15, Cagliari – Castello

Alfonso Carillo, luogotenente del procuratore reale del regno di Sardegna e Luis Foxa, ufficiale del maestro razionale, rendono noto agli abitanti delle ville di Furtei, Segariu, Noraxi, Villagrega e Pauli che è stato revocato il sequestro delle rendite delle medesime ville perché Giovannotto Sanjust, possessore dei detti feudi, ha pagato 188 fiorini d'oro.

ASC, *Antico Archivio Regio, Donativi*, BH2, f. 68v, I.

Copia semplice [C], in catalano; cartac., mm 220x300.

Inchiostro marrone chiaro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1493 corrisponde al 1493 del computo moderno.

Nalfonso Carillo et cetera, Luis Foxa et cetera als honorables los maiors iurats y bons | homens deles viles de Fortey, de Segueriu, de Norax, de Vilagrega e de | Pauli vassals dels magnifichs mossen Ioanot de Sanctjust e a cascun | dels, salut y honor. Sapien que lo dia present lo dit mossen Ioanot | de Sanctjust es stat per nos admes a composicio de CLXXXVIII florins | dor en or o valor de aquells comptant cadahun flori a raho de | XXXVI<sup>a</sup> sous et cetera ut supra in precedenti de bellit mutatis mu-|tandis. Data en Castell de Caller, a XV del mes de octubre any | dela nativitat de nostre Senyor mil CCCCLXXXIII. Alfonso Carillo receptor.

Luis Foxa predictus.

Expeditum mandato prefatorum duorum | comissariorum per me Ioannem | Cotxa regum scribam regieque | procuracionis Sardinie.

---

<sup>a</sup> Segue cassato *florins*.

## LVIII

### 1494 febbraio 25, Cagliari – Castello.

Alfonso de Carillo, luogotenente del procuratore reale di Sardegna, investe in feudo Giovannatto Sanjust delle ville di Furtei, Segariu, Noraxi, Villagreca, e Pauli popolate, e di Sisali spopolata, situate nel Campidano e Capo di Cagliari, come successore di suo padre Antonio Asberto Sanjust.

ASC, *Antico archivio regio, Procurazione reale*, BC 7, ff. 61v-62r.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 220x300.

Inchiostro marrone chiaro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1494 corrisponde al 1494 del computo moderno.

Nova investitura magnifici | Ioannoti de Sanct Iust. |

Noverint universi quod die et anno subscriptis serenissimo et potentissimo domino, domino | Ferdinando Dei gratia Castelle, Aragonum et Sardinie et cetera rege nostro nunc | feliciter regnante exiens personaliter constitutus magnificus Ioannotus de Sent Iust | miles ad quem ville de Fortey, de Segariu, de Noraxi, de Vila Grega et de || Pauli populates et villam de Sisali depopulatam sitas et positas | in Campidano et capite Callaris in dicto regno Sardinie que | pro dicto domino nostro rege in feudum tamen et ad propriam naturam | feudi secundum morem Italie tenentur, pertinent et expectant, | prestitit homagium ore et manibus pro dicto domino rege, presente me | notario et testibus subscriptis, comendatum magnifico viro domino Alfonso Carillo | de thesauraria dicti domini regis locumtenentis magnifici viri domini Ioannis | Fabra militis regii procuratoris Sardinie nunc absente a presenti regno, habente | a dicto domino regio procuratore ad hec et alia plenam et liberam potestatem | prout constat eius papiri patenti provisione, data Callari, die | octavo mensis novembris anno a nativitate Domini M° CCCC° LXXXX primo, | sigillo regio officii regie procuracionis in dorso munitis, recipienti | predictis villis quas ex successione paterna magnifici Antoni | Sbert de Sant Iust quondam domini utilis dictarum villarum in Castro Callari | domiciliati patris sui cum eius ultimo testamento condito et firmato | inposse discreti Iacobi Cernero auctoritate regia notarii publici Callaris, die | XV mensis februarii anno a nativitate Domini M° CCCC° LXXXX tercio habet, | tenet et possidet in dicto Campidano et Capite Callaris in | pheudum predicto domino rege secundum morem Italie sub modis, formis, | serviciis, condicionibus et retencionibus inscriptis atque concessionibus | inde precessoribus dicti quondam Antonii Sbert de Sent Iust factis, difusis, expressatis. Quodquidem omagium dictus magnificus Alfonsus Carillo | locitenentis regii procuratoris vice loco<sup>a</sup> nomine et in personam eiusdem memorati | domini regis recepit. Et denoto instanti eodem investivit dictum magnificum | Ioanotum de Sent Iust de pheudis ipsis per traditionem unius anuli auri | salvo semper in omnibus et pro omnia iuribus ipsius domini regis et alterius | cuiuscumque. Et de predictis tam dictus magnificus locumtenens regii procuratoris | pro interesse dicti domini nostri regis quantum dictus Ioanotus de Sent Iust pro interesse | suo voluerunt requisiveruntque fieri et tradi duo publica consimilia | instrumenta quorum alterum in archivio regie procuracionis in Castro Callari | recondatur alterum vero dicto Ioannoto de Sent Iust tradatur. Acta | fuerunt hec in Castro Callaris in turri scilicet del leo in qua in pre-|senciarum dictus magnificus locumtenens regii procuratoris suam facit habita-|cionem die videlicet intitulado XXV° mensis<sup>b</sup> febroarii anno a nativitate Domini M° CCCC-|LXXXXIII°<sup>o</sup>, presente et vocato me Ioanne Cotxa praefati serenissimi | domini nostri scriba atque notario et scriba infrascripto, et presentibus etiam |

<sup>a</sup> Segue *et cassato*.

<sup>b</sup> *mensis* nell'interlineo superiore.

ad hec vocatis pro testibus magnifico Michaele Sanchez de thesauraria | praefati domini nostri regis  
et Ioanne Bernardino Solanes argenterio | Castri Callaris. |

**1497 ottobre 14, Castello di Cagliari**

Giacomo de Alagon, signore dell'incontrada della Trexenta, e Giovanni Sanjust, cavaliere, nell'ambito della lite tra loro vertente sulla liceità della vendita della villa di Segariu effettuata anni addietro ai Sanjust in deroga al costume italico che vietava l'alienazione di parte del feudo, si rimettono al giudizio arbitrale di Giovanni Dusay, luogotenente regio, e di Martino Carbonell e Bartolomeo de Castro, tutti e tre dottori in ambo i diritti.

ASC, *Antico Archivio Regio, Capibreviazioni*, L3, ff. 120r-122v.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x200.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1497 corrisponde al 1497 del computo moderno.

**Edizione:**

- A. FORCI, *Damus et concedimus vobis*, doc. CXXXIII, pp. 438-440.

Noverint universi quod ego Iacobus de Alago, dominus encontrae de Tregenta | in Capite Callari regni Sardiniae sitae, ex una, et Ioannes de Sanjust, miles, | in eodem capite et civitate Calari domiciliatus ex alia partibus. Consi-|derantes inter nos fuisse motam quaestionem, litem seu controversiam | praetextu villae de Segariu quod esse solebat dictae encontrae de Tregenta | et quam ego dictus Iacobus de Alago praetendendo non potuisse illam | separari a dicta encontra et per consequens venditionem de ea facta | fuisse et esse nullam et villam ipsam mihi deberi restitui. Et ego dictus | Ioannes de Sanjust contrario asserendo et firmando dictam villam bene | et legittime fuisse venditam et ipsius venditionis vigore mihi iuste et sancte | pertinere propterque magnum nos partes ipse fecimus processum, iura-|menta regia spectabilis dominus generalis locumtenens presentis | regni quo haec et aliqua ad quem nos referimus serius et narrantur | cupientes quod nos partes ipse laboribus et expensis parcere quae nos | mediocri spatio si causam ipsam prosequeremur tractantibus igitur et | intervenientibus inter nos nonnullis notabilibus plenis bonum nostrum | zelantibus, decrevimus causam et litem ipsam compromittere in posse | aliquarum personarum. Idcirco nos partes praedictae gratis et ex | nostris certis scientiis deliberateque et consulto compromittimus in | vos spectabiles et magnificos dominos Ioannem Dusay locumtenentem | generalem Sardinie, Martinum Carbonell et Bartholomeum de Castro | iuris utriusque doctores ante maiorem patrem vestrum tam per arbitros, | arbitratores, laudatores et amica-bilibus compositores convenitur et conce-|ditur electos et deputatos sub pena mille librarum ab utraque parte | nostrum vobis dictis spectabilibus et magnificis dominis arbitris et | arbitratoribus ac amica-bilibus compositoribus et nostris vobis ad invicem || pro stipulatione premissa modoque et forma subscriptis committenda, | dividenda et acquirenda de et super videlicet predicta deliberatione, | lite, quaestione seu controversia inter nos, ut predictur, vertetur | praetextu dicte ville de Segariu et aliis causis et rationibus in | processu ipso in regia audientia ut premittitur ducto contentis et | expressis et super omnibus et singulis exceptionibus et defensionibus, | nullitibus et impugnationibus, auxiliis et beneficiis novis | partibus praedictae ac utriusque nostrum viri videlicet contra alte-|ram personam vicissim et alternative pertinentibus et spectanti-|bus et generaliter super aliis et singulis emergentibus, | incidentibus seu dependentibus ex praemissis annexis et connexis | aut extangentibus quovismodo, promittentes nos dictae partes | nobis ipsis vobis dictis dominis arbitris arbitratoris et amica-|bilibus compositoribus et nobis ad invicem sub dicta pena quod in et | super praedictis et eorum occasione procedemus coram vobis tam in | agendo quam in deffendendo breviter, sumarie, simpliciter et de plano, | malitiis et difugiis quibuscumque postpositis et remotis

sine strepitu | forma et figura iudicii, sola facti veritate attenta et alias prout | vobis videbitur fore faciendum. Et quod tornabimus et ponemus in | posse vestro et vobis trademus dictam penam vel per ea pignora, mobilia apta ad tenendam et bene valentia mille libras quando et | quotiens a vobis dictis dominis arbitris et arbitratoribus aut | maiore parte vestrum servatim unam dictam sententiam seu pro-nunciationem concordantes inter vos dictas partes in et super | praedictis dixeritis seu declaraveritis, elaudaveritis de iure, laudo | vel amicabili compositione in omne et quicquid nos dicte partes | ratum, gratum, validum atque firmum habebimus, tenebimus | et observabimus eaque attendemus et complebimus omnibus || appellationibus, provocationibus, reclamationibus, beneficiis, | exemptionibus et defensionibus universis cessantibus quibuscumque | et non recurremus arbitri ac boni viri cui et eius recursui enormeque | sive enormissime laesioni penitus et ex certa scientia renunciamus. | Insuper damus et concedimus vobis dictis dominis arbitris et arbitratori-bus plenam et liberam potestatem et facultatem quod in et super | praedictis quolibet praedictorum possitis procedere et procedi facere | breviter, simpliciter, summarie et de plano iuris ordine servato vel non | servato aut totaliter praetermisso et nobis dictis partibus prefigere | et assignare dies, horas et loca in quibus coram vobis comparemus et | in et super praedictis praecedamus, prout per vos nobis iniunctum fuerit | et mandatum. Positis etiam procedere in et super praedictis procedere de die in | diem et de die in nocte, diebus feriatis et non feriatis de iure vel amica-bili compositione nobis dictis partibus presentibus vel absentibus vel | una presente et altera per contumaciam aut alias absente, possitis | etiam pignora partis nostrum contra vobis non comprehensis seu acquie-scentis tradi illi parte nostrum contra vobis compensi et dicto sententia | seu pronunciationi vestris obtemperati seu pensi et de commissione | ipsius pene cognoscere quando et quotiens nobis dictis partibus seu | altera nostrum inde fueritis requisiti etiam sine partium requisitione | de qua quidem pena totiens committatur quotiens contrafactum | fuerit praedictis aut in aliquo predictorum medietas pretii nostrum | praedicta et infrascripta tenenti et observanti et dictae sententiae et pronun-ciationi vestri adacquiescenti seu obtemperanti, et altera medietas | officiali cuiusvis ecclesiastico vel saeculari quod ipsa faciet executionem | totaliter adquirantur, quaquidem pena commissa vel non, soluta vel non | aut gratiose remissa semel et pluries nihilominus presens compromissum | et omnia alia et singula per vos processa et enantata ac procedenda et | enantanda remaneant perpetuo valida atque firma et ad eorum observationem omnino et efficaciter teneantur et astringantur. Necnon convenimus || et bone fid promittentes nos dicte partes vobis dictis domnis arbitris | et arbitratoribus, laudatoribus et amicabilibus compositoribus et nobis | ad invicem sub dicta poena quod de aut pro predictis ratione seu | occasione aliqua exceptione nullitatis seu simplicis querellae | non opposumus nec utemur nec uti etiam possimus adversus | predicta vel infrascripta vel eorum aliquod beneficium alicuius | legis sive iuris consuetudinis vel constitutionibus specialis vel generalisquae vel quod | vitiet seu vitare possit praesens compromissum, sententiam seu | pronunciationem vestram nec processum si quis per nos factus | fuerit tam ex personis vestris dictorum dominorum arbitrorum, arbi-|tratorum, laudatorum et amicabilium compositorum quod ex personis | nostris partium iam dictarum aut alterius nostrum quod etiam | ratione vel occasione eorum de quibus compromittitur, quod ex qua-cumque alia ratione iure seu causa quacumque nomine censeantur. | Pro qua poena aliisque omnibus et singulis superdictis et infrascriptis | attendentis, tenendis, complendis et firmiter observandis obligamus | una pars nostrum alteri et nobis ad invicem et visissim omnia | et singula bona et iura nostra mobilia et immobilia ubique | habita et habenda etiam quocumque modo et iure privilegiata, | renunciantes legi sive iuridicenti, qua poena semel exacta amplius | peti seu exigere non possit et alii prohibenti poenam dari et solvi et | restitutionem missionum damnorum et expensarum fieri et alii dicenti | compromissum poena ac iuramento vallato non valere. Iterque etiam | renunciamus beneficio appellationis et recursui et arbitrio boni | viri et eius recursui et enorme immo enormissime laesioni nec-|non et omni alii cuicumque legi, iuri, fori, constitutioni, | privilegio, ordinationi, capitulo, usui et stillo et consuetudini | hic quomodolibet obviantibus et legi sive iuridicenti generalem | renunciationem non valere, nisi praecedat et sequatur specialis. Praefigimus autem nos dictae partes vobis quod dictis dominis || arbitris, laudatoribus et amicabilibus compositoribus | terminata infra quem presens negotium terminetur hinc ad unum | mensem continuum et immediate sequiturum et

quod possitis illam | prorogare per alium mensem tunc immediate sequuturum et ut | praedicta omnia et singula maiori robore fulciantur non vi, non dolo | sed sponte non partes ipse iuramus per Dominum Deum et eius sancta | quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, quod praedicta | omnia et singula rata, grata, valida atque firma semper habebimus, | tenebimus et inviolabiliter observabimus et contra ea non faciemus vel | veniemus iure aliquo, causa vel etiam ratione. Haec igitur omnia et | singula quae dicta sunt superius facimus, paciscimur, convenimus | et promittimus nos partes praedictae una cum videlicet nostrum alteri | ad invicem et vicissim in manu et posse notarii infrascripti tamquam | publice aauthenticae personae haec a nobis partibus praedictis pro | nobis et ipsis et aliis quorum intersit et intererit in futurum legitime | stipulantis et recipientis. Novissime volumus nos dictae partes quod de | huiusmodi fiant tot originalia instrumenta quod inde per nos et | utriusque nostrum fuerint petita et requisita. Quod fuit actum in | Castro Callari, quarto decimo mensis octobris anno a nativitate | Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. Si+gna nostrum Iacobi de Alago et Ioannis de Sanjust predictorum qui | haec laudamus, firmamus et iuramus. |

Testes huius rei sunt magnifici et providi viri domini Franciscus | Ram, regius consiliarius et cancellariam regiam regens, | Bartholomaeus Gerp, Ioannes de Santa Cruce et Michael Barbera | iuris utriusque doctores, honorabilis et discreti Onofrius Cabrera | et Michael Rodrigo notarii habitantes in Castro Calari. Postea vero tertio | decimo novembris anno predicto spectabilis dominus Ioannes | Dusay, locumtenens generalis alter ex dictis arbitris et arbitrato-|ribus prorogavit dictum compromissum per totum dictum mensem || per quem poterat dictum compromissum prorogare. Presentibus | pro testibus magnificis dominis Alfonso Carrillo, regio receptore, et Iohanne | Cotxa, regio scriba, et ipsius domini generalis lucuntenens secretarius. | Et ipso de eodem die praefatus dominus Martinus Carbonell, alter | ex dictis arbitris arbitratoribus, fecit eamdem prorogationem de | dicto compromisso per dictum tempus, presentibus pro testibus hono-|rabili Ioanne Rossel patre et Ioanne Rossel filio fusteriis Villae | Stampacis appendiciarum Castrum Calari, necnon dicta eadem die | predictus dominus Bartholomeus de Castro, alter ex praedictis | arbitris et arbitratoribus, similem et eadem fecit prorogationem, | presentibus predicto magnifico Ioanne Cotxa et magnifico | Alfonso Vacca regio alguazirio. Signum mei Michaelis Gili, regia auctoritate notarii publici per | totam terram et dominationem serenissimi et potentissimi domi-|ni nostri regis Castelle, Aragonum, nobilis et spectabilis domini | generalis locumtenentis Sardinie secretarius qui haec scribi, feci et | clausi.

**1497 novembre 18, Castello di Cagliari**

Giacomo de Alagon, signore dell'incontrada della Trexenta, nell'ambito della lite mossa contro Giovanni Sanjust per il possesso della villa di Segariu, promette e giura che la sentenza emessa dagli arbitri designati sarà sottoscritta e approvata anche dalla madre Isabella, sua tutrice, sotto la pena di mille libbre. Obbliga a garanzia di ciò tutti i suoi beni.

ASC, *Antico Archivio Regio, Capibreviazioni*, L3, ff. 122v-123v

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x200

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1497 corrisponde al 1497 del computo moderno.

**Edizione:**

- A. FORCI, *Damus et concedimus vobis*, doc. CXXXIV, pp. 440-445.

Noverint universi quod ego Iacobus de Alago, dominus encontrate | de Tregenta in Capite Calari site, quia tam meo proprio nomine | quam ut donatarius omnium et singulorum bonorum et iurium | multum nobilis dominae Isabelis de Alago matris meae, ac etiam | ut procurator eiusdem, duxi ac prosequutus sum causam per me | dictis nominibus motam in regia audientia praesentis regni | adversus et contra magnificum Ioannem de Sanjust, militem, de | et super villa de Segariu et alias prout in processu causa ipsius | continetur, de et super qua altercatione compromissum cum eodem | magnifico Ioannoto de Sanjust firmam in spectabilem dominum Ioannem | Dusay, locumtenentem generalem, Martinum Carbonell et Bartholo-|maeum de Castro, doctores aut ipsorum maiorem partem, ut constat, | compromissi instrumento inter nos firmato in posse notarii || infrascripti sub die quarto decimo octobris proxime praeteriti, quiqui-|dem domini arbitri et arbitratores sententiam in eadem causa, ut credo, promulgare volunt. Tamen, quia pro parte vestri dicti Ioannoti de Sanjust | hesitatur an ego legitimam personam ac sufficiens mandatum habeam | in predictis, ratificationem ac firmam dictae nobilis dominae matris | mee petiistis. Ego vero dictae vestrae esitationi satisfacere volens, gratis et | ex certa scientia tenore praesentis convenio et bona fide promitto vobis | dicto Ioannoto de Sanjust praesenti quod dabo operant cum omni effectu | quod dicta nobilis domina mater et principalis mea tutrix ad octo dies proximos ac continue ac immediate secuturos laudabit, approbabit, rati-|ficabit et confirmabit omnia et quaecumque actam gesta, processa et enan-|tata per me in dicta causa et etiam compromissum praedictum per me | firmatum, necnon et sententiam arbitralem inde promulgandam quod, | quam et quae et omnia et singula quae in ipsa eadem arbitrali sententia | continebantur iuxta eorum series et tenores pleniore laudabit et emolo-|gabit et hoc attendere et adimplere promitto sub poena mille librarum | in compromisso ipso adiecta, quam mihi serie cum praesenti gratis | interpono acquirenda et dividenda casu quo committatur quae totiens | committatur quotiens praemissis aut aliquo ipsorum fuerit contrafactum | per medium vobis et per alium medium officiali cuius ecclesiastico vel | saeculari executionem de ipsa facienti, qua poena comissa vel non, aut | gratia remissa semel et pluries nihilominus predicta per me promissa | rata maneant atque firma et ea attendere et compiere tenear omni | obstaculo quiescente. Ultra quam poenam convenio et bona fide promitto | vobis quod solvam, restituam et satisfaciam vobis omnes et singulas | missiones, expensas, damna et interesse credatur et credi volo vobis et | vestris vestro vestrorumque plano verbo aut saltem solo simplici | iuramento quod nunc pro tunc et tunc pro nunc vobis et vestris || defero et pro delato id penitus haberi volo nullo alio probationum | genere requisito. Et pro praedictis omnibus et singulis attendendis, tenendis, | comptendis et firmiter observandis obligo vobis et vestris omnia et singula | bona et iura mea, mobilia et immobilia ubique habita et habenda etiam | quocumque modo et iure privilegiata, renunciatis quo ad haec legi sive |

iuridicenti quod poena semel exacta amplius peti seu exigi non possit et | alii prohibenti penam dari et solvi et restitutione missionum, damnorum | et interesse expensarum fieri omnique alii iuri, legi et sui stillo rationi | et consuetudini contra haec repugnantibus. Insuper convenio et bona | fide promitto vobis dicto Ioannoto de Sanjust et vestris notario quo | instrumento tamquam publicae et authenticae personae haec a me pro | vobis et vestris aliisque omnibus et singulis quorum interest et intererit | legitime stipulanti et recipienti ac etiam iuro per Dominum Deum | et eius sancta quatuor evangelia, manibus meis corporaliter tacta | predicta omnia et singula rata, grata et firma semper habere, tenere | et inviolabiliter observare et contra ea non facere vel venire iure aliquo, | causa vel etiam ratione. Actum est hoc in Castro Calari die decimo octavo | mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo | nonagesimo septimo.

Si+gnum Iacobi d'Alago predico qui haec firmo et iuro.

Testes huius rei sunt nobilis Ioannes de Alago familiaris | dicti nobili Iacobi de Alago, Lucas Corço, regius portarius et | Antonio Corço familiaris dicti magnifici Ioannoti de Sanjust.

Si+gnum mei Michaelis Gili regia auctoritate notarii publici per totam | terram et dominationem serenissimi et potentissimi domini nostri regis | Castelle, Aragonum et cetera et spectabilis domini generalis locumtenentis | Sardinie secretarii qui haec scribi, feci et cum rasis in linea X et et XII | et predicti et suprascripto in eadem linea XII vobis et vestris clausi.

**1497 dicembre 23, Castello di Cagliari**

Giovanni Dusay, Michele Carbonell e Bartolomeo de Castro, arbitri designati nella causa tra Giacomo de Alagon, signore dell'incontrada della Trexenta, e Giovannotto Sanjust per il possesso della villa di Segariu, sentenziano che detta villa rimanga al Sanjust continuando ad essere annessa alla baronia de Furtei ma a condizione che l'Alagon sia indennizzato dal Sanjust con 800 libbre di moneta cagliaritana. Condannano inoltre il Sanjust al pagamento del laudemio alla regia corte. Segue la ricevuta del tesoriere in favore di Giovannotto Santjust per il pagamento del laudemio e delle suddette 800 libbre versate a Giacomo de Alagon.

ASC, *Antico Archivio Regio, Capibreviazioni*, L3, ff. 123v-128r.

Copia semplice [C], in latino e catalano; cartac., cm 300x200.

(SI) sigillo impresso, ostia di carta su cera rossa, figura araldica di casa Savoia e leggenda in caratteri capitali “*Victorius Amedeus III Dei gratia rex Sardiniae, Cypri et Ierusalem, dux Sabaudae, Monferratis, princeps Pedemontis*”.

Nota alla fine del documento: *Estratte le presenti copie contenute in questo quaderno | di fogli affogliati n°33 da un fra-|mento antico di carattere mal formato e | lacero, per cui si è reso illegibile in più parti, | con cui collazionate concordano; consta di aggiunta | al folio 14 linea 17 multum, folio 18 linea 5 cum, folio 24 | linea 7 domibus, folio de retro linea 5 die et anno | infrascriptis, folio 26 retro linea 3 vel, et eodem folio, linea 7 | vel constitutiones, folio 29 retro, linea 3 tot, con | alcune raschiature di poco rilievo. In fede et cetera. | Cagliari, li 20 agosto 1784. Sotgiu regio archivista. |*

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1497 corrisponde al 1497 del computo moderno.

**Edizione:**

- A. FORCI, *Damus et concedimus vobis*, doc. CXXXIV, pp. 440-445.

In Christi nomine. Cunctis pateat et sit notum quod cum inter || nobilem dominum Iacobum d'Alago, dominum utilem encontratae de | Tregenta ex una, et magnificum dominum Ioannot de Sanjust, militem | in civitate et Capite Calari, domiciliatum ex alia partibus, esset quaestio | agitata praetextu villae de Segariu et aliis causis et rationibus in processu inter | partes ipsas in audientia regia coram spectabili domino generali locumtenente | Sardinie actitato ad quem habeatur ratio contentis et expressis partes ipsae | uti laboribus praeceteris pariter et expensis compromiserunt de predictis | in spectabilem et magnificos dominos Ioannem Dusay, locumtenentem | generalem Sardinie, Martinum Carbonell et Bartholomaeum de Castro | utriusque iuris doctores aut eorum maiorem partem tamquam in arbitros | et arbitratore, laudatores et amicabiles compositores cum certa pena, pactis, | promissionibus, stipulationibus in compromisso predicto per ipsas partes | in posse notarii infrascripti firmato sub quarto decimo octobris proxime | lapso latius deductis, tandem die decimo octavo mensis novembris anno a nativitate | Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. Prefati specta-|bilis et magnifici domini arbitri, arbitratore, laudatores et amicabiles | compositores, praesentibus partibus praedictis, sententiam seu declarationem | super praedictis audire cupientibus, petentibus et instantibus eorum in | scriptis tulerunt inter partes ipsas sententiam seu laudum in hunc | qui sequitur modum: «Los noms de Iesu Christ redemptor nostre y dela | gloriosa Virge Maria mare sua humilments invocats. Nos altres Joan Dusay, doctor en cascun dret e loctinent general per la maiestat del rey nostre | senyor en lo present regne de Sardenya, Bartholomeu de Castro, Marti | Carbonell doctors, arbitros, arbitradors, loadors y amigables composidors | elects y deputats per la nobla dona Isabel d'Alago, senyora dela encontrada | de Tregenta e don Iaime son fill agents de una part e lo magnifich mossen | Ioannot de Sanjust cavaller defenent dela part altra en la questio o causa | que per les dites parts en la audientia